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رئیس میز قطر اتاق بازرگانی بندرعباس مطرح کرد؛
راه اندازی خط کشتیرانی مسافربری و باربری 

بندرلنگه - قطر در آینده نزدیک

گــروه اقتصادی -  رئیس میز قطر اتاق بازرگانی بندرعباس از راه اندازی خط 
کشتیرانی مسافربری و باربری به قطر از طریق بندر لنگه خبر داد و گفت: کشتیرانی 
والفجر مجوز لازم را دریافت کرده و آماده راه اندازی است. عبدالحمید وطن خواه در 
حاشیه چهل و چهارمین نشست شورای گفت وگو اظهار کرد: از زمانی که مسئولیت 
میز قطر از سوی اتاق بازرگانی به بنده محول شد تاکنون، اقدامات خوبی انجام شده 
اســت، فعال شــدن بندر شیو در پارسیان و رونق صادرات در این منطقه از جمله این 
اقدامات است. همچنین نظارت خوبی بر صادرات معدن صورت گرفته است.رایزنی 
های خوبی با شهردار قطر انجام شده و وی نیز راغب است که این امر هرچه زودتر 
محقق شــود اما این طرح به دلیل شــیوع ویروس کرونا با تعلل مواجه شده که نهایتا 
اجرایی می شود.وی خاطرنشان کرد: بازرگانان و تجار از استان های فارس و خوزستان 
جهت مکاتبه به میز قطر مراجعه می کنند تا بتوانند کالاهای خود را به کشورهای قطر 
صادر کنند که نظر طرف مقابل نیز مساعد بوده و کارها درحال انجام است که با کمک 

و همکاری رئیس اتاق بازرگانی و دبیرکل این اتاق، تحقق پیدا می کند.

گروه اقتصــادی - رئیس کل 
بانک مرکــزی در واکنش به اظهارات 
مقامات آمریکایی مبنی بر آزاد نکردن 
دارایی هــای ایران در کره گفت: از اول 
هم مشــخص بود دولت کــره اراده 
مســتقلی برای حل مشکل منابع ارزی 

ایران ندارد.
عبدالناصر همتــی در واکنش به 
اظهارات بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
مبنی بر آزاد نکردن منابع ایران، به بیان 
توضیحاتی پرداخت و گفت: امروز در 
خبرها آمده بود که وزیر خارجه آمریکا 

گفته اســت تا ایران به توافق هسته ای 
بازنگــردد، منابع ایــران در کره را آزاد 

نمی کنیم.
در این خصوص چند نکته قابل 
ذکر است: از اول هم مشخص بود دولت 
کره اراده مستقلی برای حل مشکل منابع 
ارزی ایران ندارد. درخواست مذاکره از 
طرف سفیر کره و توافق برای پرداخت 
منابع ایران هم توســط خود کره ای ها 
انجام شــد و من در جلســه، از اینکه 
اجــازه لازم را از آمریکایی ها گرفتن یا 

نه ازایشان سوال کردم.

بانک مرکزی، برنامه خود را برای 
تأمیــن نیازهای ارزی کشــور، بدون 
توجه به منابع مســدود شــده خود در 
کره جنوبی و سایر کشورها تنظیم کرده 
اســت؛ لذا تأمین ارز کالاهای اساسی، 
دارو و تجهیزات پزشکی توسط منابع 
در جریان بانک مرکــزی و تأمین ارز 
ســایر کالاهای ضــروری و نیز مواد 

اولیه واحدهای تولیدی از طریق منابع 
صادرات غیر نفتی در سامانه نیما و نیز 
واردات در مقابل صادرات به صورت 

روان در جریان است.
از اول سال تاکنون، بانک مرکزی 
۱۰ میلیــارد دلار ارز ترجیحــی برای 
کالاهای اساسی، نهاده های کشاورزی 
و دارو و تجهیزات پزشکی تأمین کرده 

اســت و ۲۴ میلیارد دلار ارز صادرات 
)غیــر نفت خــام( نیــز از روش های 
مختلف در خدمت واردات کشور قرار 
گرفته اســت.از اول بهمن ماه تا کنون 
۳/۳ میلیارد دلار صرفاً در ســامانه نیما 
تأمین ارز شــده اســت و این علاوه بر 
تأمین ارز خود بانک مرکزی و رقم قابل 
مدت بوده است.  توجه واردات در مقابل صادرات در این 

گروه اقتصادی - قائم  مقام وزیر 
صمت در امور بازرگانی شرایط تامین و 
توزیع میوه ایام عید را مناسب توصیف 
کرد و بر ایجاد شبکه های توزیع موازی 
در راســتای توزیع بهتر و جلوگیری از 

قاچاق به خارج از کشور تاکید کرد.
جلســه کارگروه تنظیم بازار به 
ریاســت معــاون اول رئیس جمهور 
و بــا حضور وزاری صمــت و جهاد 
کشــاورزی، معاونیــن ۲ وزارتخانه و 

دیگر مسئولان مربوطه برگزار شد.
در ابتدای این جلسه، محمدصادق 
مفتح، با تاکید بر شــرایط مناسب بازار 
میوه گفــت: در حال حاضــر میوه با 
کیفیت مناسب و قیمت متعادل در حال 
توزیع است و طبق گزارشات میدانی، 

هیچ ازدحام جمعیتی در مراکز توزیع و 
عرضه وجود ندارد.

قائم مقام وزیــر صمت در امور 
بازرگانی با اشاره به ایجاد شبکه توزیع 
مستقیم گفت: در مورد میوه شب عید 
هیچ کمبود و مشــکلی وجود ندارد و 
بازرسی ها بر این بازار به صورت ویژه 
در حال انجام است؛ در مورد روغن نیز 
میزان تولید در کشــور در حد مطلوب 
است.وی با اشــاره به افزایش قیمت 
جهانی روغن خام آفتابگردان و روغن 
پالم تصریح کرد: به منظور جلوگیری 
از قاچاق این کالا به خارج از کشــور 
تمهیدات ویژه ای در نظر گرفته شــده 
اســت.مفتح تعیین گروه های هدف و 
تأمین کالای مــورد نیاز آن ها از طریق 

شــبکه های توزیع موازی بازار یکی از 
راه کارهای مناسب برای تنظیم بازار و 
جلوگیری از قاچــاق روغن به خارج 
از کشــور دانســت و گفت: با استفاده 
از ظرفیت شــبکه های موازی بازار، نه 
تنها اقلام مورد نیاز جامعه هدف تأمین 
می شود، که با خروج نیاز آن ها از بازار، 

مراجعه به بازار نیز کاهش می یابد.
بنا به توضیحات مفتح، اســتفاده 
از ابزارهــای توزیع هــر گروه هدف، 
باعــث آرامش بازار خواهد شــد چرا 
که این شــبکه های موازی اطلاعات 

کامــل از جامعه و میزان تقاضا دارند و 
توزیع به بهترین شــکل انجام خواهد 
شــد که اقدامات اولیه برای استفاده از 
ظرفیت های این شبکه انجام شده است.

قائم مقام وزیــر صمت در امور 
بازرگانی با تاکید بر اینکه هیچ گزارشی 
از استان ها مبنی بر وجود بحران در بازار 
میوه دریافت نشــده است، گسترش 
شــبکه توزیع را ضروری دانســت و 
افزود: ســاختار ســازی در این رابطه 
انجام شــده است و با توجه به نواقصی 
که در شــبکه توزیع سنتی وجود دارد، 

ایجاد شــبکه های توزیع جدید لازم به 
نظر می رسد.

مفتح همچنین بر آرامش و تعادل 
در بازار شــکر اشــاره کرد و گفت: بر 
خلاف ســنوات گذشته که در این ایام 
شــاهد نوســاناتی در این بازار بودیم، 
امسال در خصوص شکر هیچ مشکلی 
وجود نــدارد. نایب رئیــس اتحادیه 
فروشــگاه های زنجیره ای چهارشنبه 
گذشته در گفتگو با خبرنگار مهر گفته 
بود: »علیرغــم افزایش ۱۰۰ درصدی 
جذب و توزیع روغن و مرغ، اما به دلیل 

هجوم دلالان، این دو کالا نایاب شده و 
فروشگاه ها نیز مجبور به عرضه براساس 
زمانبندی هستند به نظر می رسد بخشی 
از کالای خریداری شــده و به خارج از 

کشور قاچاق می شود.«

رئیس کل بانک مرکزی:

دولت کره اراده مستقلی برای حل مشکل منابع ارزی ایران ندارد

قائم  مقام وزیر صمت خبر داد؛

تمهیدات لازم برای جلوگیری از قاچاق روغن به خارج از کشور

گروه اقتصــادی- محمد جواد 
آذری پس از ورود به فرودگاه جاسک، 
مورد استقبال استاندار هرمزگان، جمعی 
از مدیران اســتان، فرماندار ، مسوولان 
محلی و مردم قرار گرفت واز ســوی 
دیگر فعالیت فرودگاه این شهرســتان 
هم بطور عملی پذیرای پرواز تهران شد 
تا بتوان کلید توســعه در شرق استان را 

شتاب ببخشد.
 وزیــر ارتباطات ســپس راهی 
بشاگرد شــد و از چند روستا از جمله 
روســتای "وی"  و "دهندرشه بابک" 
سرکشی کرد که مورد استقبال مردم قرار 
گرفــت. آذری جهرمی در این روز در 
حالی که یکی از کودکان روســتایی را 
بغل کرده بود و نوازش می کرد، کودکان 
و نوجوانــان در اطراف او شــادی می 
کردند به صحبت های یکی از جوانان 
روســتایی گوش می داد که می گفت: 
دهستان جکدان از لحاظ سخت افزاری 
هیچ امکانات ورزشی ندارد و امکاناتی 
به بشاگرد نرسیده و براساس آماری که 
گرفتــه اند اینجا یک هــزار و ۸۰۰ نفر 

جمعیت دارد و مرکز دهستان است.
وی در روز اول ســفر خود برای 
بررسی پوشش آنتن دهی تلفن همراه 
روســتاهای شهرستان بشــاگرد عازم 
این شهرســتان شــد. در روز دوم سفر 
خود با حضــور در بندرعباس از طرح 
های ایجاد و ارتقاء ۱۸۷ ســایت تلفن 
همراه روســتایی و اتصال ۲۸۱ روستا 
به شــبکه ملی اطلاعات بهره برداری 
کرد، با بهره بــرداری از این طرح ها ۳۷ 
هــزار خانوار و ۱۲۶ هزار نفر جمعیت 
روستایی زیر پوشش تلفن همراه قرار 

گرفتند.
روســتاهای  ۸۵درصــد 

بشاگرد زیر پوشش اینترنت
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعــات پــس از دیدارهای مردمی 
در جمع اهالی و مســوولان شهرستان 
بشــاگرد گفت: ۸۵ درصد روستاها و 
راه های ارتباطی شهرســتان بشاگرد با 
اقدام های انجام شده در زمینه احداث 
دکل های مخابراتی و شبکه فیبرنوری 
به اینترنت پر سرعت دسترسی دارند. 
آذری جهرمــی در حاشــیه بازدید از 
وضعیــت آنتن دهی تلفــن همراه در 
شهرستان بشــاگرد اظهار داشت: برای 
اینکه روســتاهای باقی مانده هرمزگان 
به شــبکه ملی اطلاعــات و اینترنت 
پرسرعت متصل شــده و دانشجویان 
این مناطق بتوانند از آموزش مجازی و 
موهبت هایی که اینترنت می تواند فراهم 
کند استفاده کنند برنامه ریزی فشرده ای 

انجام شد. 
وی ادامــه داد: محــور اصلــی 
محورمیت زدایی از شهرستان بشاگرد 
بود که یک هــزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 
تنها در این منطقه سرمایه گذاری شد که 
نتیجه آن حداث افزون بر ۷۶ سایت تلفن 

همــراه و ۲۴۰ کیلومتر خط فیبرنوری 
است. وی ادامه داد: اکنون دانش آموزان 
و دانشــجویان این مناطق می توانند در 
فضای ناشی از کرونا از آموزش اینترنتی 
اســتفاده کنند و ایــن اقدام ها در زمان 
کوتاهی انجــام گرفت که حاصل کار 
گروه های جهــادی و همراهی خوب 
مسوولان استان است و روستاهای باقی 
مانده هم تا قبل از پایان سال به اینترنت 
پر سرعت متصل می شوند. وی با اشاره 
به انتشار فیلمی در خصوص کابل کشی 
فیبر نوری در بشــاگرد، گفت: این فیلم 
که به مدت کوتاه تهیه شده بود نشان از 
نادرستی کابل کشی بوده که از همکارانم 
خواســتم در اسرع وقت این مشکل را 

رفع کنند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
بیان داشت: دولت تلاش زیادی دراین 
حوزه انجــام داده و البتــه هرچه بود 
وظیفه است اما شما از این پس شما هم 
می توانید نظارت میدانی بر خادمان خود 
داشته باشید و اینگونه مسائل را منعکس 
کنید تا رســیدگی شود. آذری جهرمی 
با قدردانی از گروه جهانی حاج قاســم 
در زمینه اجــرای طرح های ارتباطات 
تصریح کرد: ایــن گروه ضمن تلاش 
برای توســعه این منطقه قوت قلب هم 
برای ما هستند زیرا در بخش ارتباطات 
برای  پایدار کردن دکل، برق رســانی ، 
جاده کشی همراهی کرده اند. استاندار 
هرمزگان  هم کــه دراین دو روز وزیر 
راه همراهــی می کرد ،گفت: با تکمیل 
اقدام هــای درحال انجام در حوزه های 
مختلف، شهرســتان بشــاگرد تا پایان 
دولت جزو شهرســتان های برخوردار 

خواهد شد.
فریدون همتی در حاشــیه سفر 
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات به 
هرمزگان در بشاگرد اظهار داشت: اقدام 
های زیربنایی و اشــتغال زایی مختلفی 
برای رفع محرومیت در این شهرستان 
درحال انجام اســت که با به سرانجام 
رسیدن آنها بشاگرد براساس شاخص ها 
تبدیل به شهرستانی برخوردار خواهد 
شد. وی ادامه داد: ۵۰ سایت تلفن همراه 
نسل سوم و چهارم هزار و در شهرستان 
بشــاگرد راه اندازی شــده و یا ارتقاء 
فناوری داشته است که ۷۷ روستا دارای 
چهار هــزار و ۲۶۸ خانوار با جمعیتی 
برابر با ۱۶ هزار و ۴۰۶ نفر را پوشــش 
می دهند. وی با اشــاره به ســفر وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات به شرق 
هرمزگان و به خصوص بشــاگرد، بیان 
داشت: امروز شاهد توسعه قابل توجه 
در حوزه ارتباطات در این شهرســتان 
هســتیم که این اقدام وزارت ارتباطات 
در ســال ۹۹ برای رفــع محرومیت در 

شهرستان بشاگرد انجام شد.
رییس شــورای اداری هرمزگان 
افــزود: اقدامی که در کوتاه مدت برای 
برقراری و توســعه ارتباطات و ارتقاء 

شــبکه تلفن همراه و دسترســی مردم 
بشــاگرد به شبکه دیتا پرسرعت انجام 
شــد یک اقــدام جهادی بــود، ایجاد 
دسترسی به اینترنت پرسرعت به ویژه 
در شرایط کورنا برای شهرستانی که به 
لحاظ شرایط جغرافیایی ناهمواری های 
بسیاری داشته و کوهستانی بوده بسیار 
سخت است. وی به موضوع اشتغال نیز 
پرداخت و اشاره کرد: اکتشاف ۲ معدن 
بزرگ منگنز بــه ظرفیت هر معدن ۵۰ 
هزار تن انجام شــده و تلاش داریم آن 
ها را به ســرعت برای فعال شدن آماده 
کنیم، همچنین برنامه هایی برای جذب 
سرمایه گذار جهت ایجاد یک کشت و 

صنعت نیز در دست اقدام است.
استاندار هرمزگان گفت: همچنین 
بشــاگرد از شمال به جنوب و از شرق 
به غرب به شــبکه ارتباطی وصل می 
شود که مجموعه این اقدام ها تحولی در 

شهرستان بشاگرد ایجاد می کند.
طرحهای  از  بهره بــرداری 
ارتباطــی وفــن آوری اطلاعات 
در هرمزگان بــه صورت ویدئو 

کنفرانسی
دومین روز سفر وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات به افتتاح طرحهای این 
وزارتخانه در زمینه شبکه های ارتباطی 
روستایی به صورت ویدیو کنفرانسی 
در استان هرمزگان اختصاص داشت که 
به صورت پخش مستقیم، طرح ها مورد 
بهره برداری قرار گرفت. آذری جهرمی 
دراین در آیین بهره برداری از طرح های 
ارتباطی حوزه روستایی هرمزگان که به 
صورت ویدئو کنفرانسی در استانداری 
هرمزگان گفــت: ۳۵ هزار نفر از مردم 
شهرســتان بشــاگرد با بهره برداری از 
ســایت های ایرانسل به شبکه جهانی 

وب دسترسی پیدا کردند. 
آذری جهرمی باگرامیداشت یاد و 
خاطــر حاج عبدالله والی تلاش زیادی 
بــرای محرومیت زدایی در بشــاگرد 
انجام دادند ادامه داد: پوشش بشاگرد از 
متوسط کشوری بالاتر رفته و می توان 
گفت بشــاگرد از محرمیــت ارتباطی 
خارج شده اســت و همکاران فنی در 
مدت ۴ ماه اقدام مهمی برای محرومیت 
زدایــی از بشــاگرد و برقراری عدالت 

ارتباطی انجام دادند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
ابراز داشت: روستاهای باقی مانده باید 
تا قبل از پایان سال جاری به شبکه ملی 
اطلاعــات متصل شــوند و برای این 
منظور ۲۲ ســایت باقی مانده ظرف ۱۰ 
روز آینده آماده راه اندازی شوند. آذری 
جهرمی بیان داشت: در این ۶ ماه که ۲ ماه 
آن به برنامه ریزی و تامین اعتبار گذشت 
۱۸۵ سایت در اســتان نصب و ارتقاء 
داده شد،این سایت ها در شهرستان های 
مختلف همچون بشاگرد، بندرعباس، 
حاجی آباد، بندرلنگه، بســتک، رودان 
و ســایر شهرســتان ها می شود،بنا بود 

۷۲ سایت در بشاگرد بهره برداری شود 
که ۲۲ سایت به برنامه نرسید و تا پایان 
سال مابقی این طرحها آماده بهره برداری 

خواهند شد.
۱۰۰درصد روستاهای بالای 
۲۰خانوار هرمزگان زیر پوشش 

شبکه ملی اطلاعات واینترنت
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعات گفت: ۱۰۰ درصد روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار هرمزگان تا پایان دولت 
به شــبکه ملی اطلاعات و اینترنت پر 
ســرعت متصل می شوند دراین زمینه 
چند نقطه کشور از نظر ارتباطی عقب 
ماندگی هایی داشت که یکی از آنها این 

استان بود . 
آذری جهرمــی در پایــان آیین 
بهره برداری از طرح های ارتباطی حوزه 
روستایی هرمزگان اظهار داشت: به مردم 
هر در شهریور ماه با توجه به وضعیت 
استان که شاخص های توسعه ارتباطی 
۶۰ درصــد بود قــول دادم که به بالای 
۸۰ درصد برســانیم. وی اضافه کرد: بر 
ســر وعده خود بودیم و شاخص های 
ارتباطی روســتایی اکنون به ۸۲ درصد 

رســانده ایم و هم اکنون ۲۸۱ روستا تا 
امروز متصل شدند و ۲۵ روستای دیگر 

تا پایان سال به این ها اضافه می شود.
وی خاطر نشــان کرد: ۲۲ درصد 
رشــد در حوزه ارتباطات این اســتان 
نســبت به قبل از آن در همین چهار ماه 
با ایجاد سایت های جدید و ارتقاء های 
انجام گرفته رخ داده است که در حوزه 
احــداث فیبرنوری شــاهد ۲۹ درصد 
رشد هستیم.  وزیر ارتباطات وفناوری 
اطلاعات اظهارداشت: قول دادیم در این 
شــرایط همه توان خود را بگذاریم که 
بچه های مناطق محروم که به اینترنت 
دسترســی داشته باشــند و خوشحالم 
که رضایت را در چهره مردم بشــاگرد 

می بینم . 
آذری جهرمی یاد آور شد: تا قبل 
از این ۵ درصد روســتاهای بشاگرد به 
اینترنت دسترســی داشــتند که اکنون 
به بــالای ۸۰ درصد رســیده و اکنون 
امکان نظارت مردمی اهالی بشاگرد بر 
مسوولان فراهم شد و اولین نقد هم به 
نحوه اجرای فیبر در این شهرستان بود 
که این دستاورد بزرگی برای نظام است.

وی اشــاره کرد: عــلاوه بر این 
باید توانمند سازی مردم برای استفاده 
از این فضا را برای درآمد زایی داشــته 
باشیم و تا بتوانند محصول های خود را 
در سراسر کشور بفروشند. به گفته این 
مقام مسوول، مشکل بخشی از روستاها 
باقــی مانده هرمزگان که تا قبل از پایان 
دولت در مناطق فین و احمدی و سیاهو 

حل خواهد شد.
اینترنت نســل پنجم تلفن 

همراه به هرمزگان رسید
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعات در بخش دیگری از ســخنان 
خود گفت: با راه اندازی دکل مخابراتی 
نسل پنج اپراتور دوم تلفن همراه کشور 
در کیش اینترنت نسل پنجم تلفن همراه 
به هرمزگان رسید و بزودی این خدمات 
در بندرعباس و قشم توسط اپراتور اول 

تلفن همراه داده خواهد شد.
اینترنت مــردم در مناطق 
افتتاح شــده به مــدت یک هفته 

رایگان است
وی در بخش دیگری از ســخنان 
خود گفت: طرح های اجرا شــده برای 

دسترسی مناسب به ارتباط حق و حقوق 
اولیه مردم ایران اســت، هر ۲ اپراتور به 
مدت یک هفته در مناطقی که طرح های 
ارتباطی انها افتتاح شــد به مدت یک 
هفته اینترنت رایگان برای استفاده مردم 
می دهند که این عیدی خوبی برای آنان 
اســت و پیامک های آن نیز از فردا برای 

اهالی این مناطق ارسال می شود.
وی افزود: یکــی از اپراتورهای 
تلفن همراه هم نســبت بــه ایجاد ۱۰ 
زمین چمن وزرشــی برای روستاهای 
شهرســتان بشــاگرد بــا مشــارکت 
استانداری هرمزگان اقدام خواهد کرد.

پدر  سیاســی  پیرمردهای 
خواندگی در عرصه سیاســی را 

کنار بگذارند
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعات در مراســم بهــره برداری از 
طرحهــای این وزارتخانه در هرمزگان 
گفت: مردم چشــم انتظار تغییر هستند 
و این تغییر بخشــی با تغییر بین نسلی 
محقق می شــود، امیدوارم پیرمردهای 
سیاسی پدرخواندگی در عرصه سیاسی 
کشــور را کنار بگذارند و سنگ جلوی 
پای جوانان نیندازند. آذری جهرمی تصر 
یح کرد: این عده با تبعیت از رهبر معظم 
انقلاب اجازه دهند جوانان وارد عرصه 
شــوند و با تنگ نظری قطار انقلاب را 
خلوت و خلوت تــر نکنند، چون در 
انتها خودشان می مانند و قطاری خالی.
عرصه اجرا در کشــور نیازمند نیروی 

جوانانه است.
پارک اقتصــاد دیجیتال در 
صورت لزوم در هرمزگان ایجاد 

می شود
بنا بــه اظهار این مقام مســوول، 
هرمزگان دارای ظرفیت های بسیاری در 
حوزه های مختلف از قبیل گردشگری، 
شــیلات، کشــاورزی، بازرگانــی و 
غیره برای اقتصادی دیجیتال هســت. 
وی گفــت: اگر بتــوان و ظرفیت های 
کنونی هرمزگان کافی نباشــد می توان 
پارک اقتصــاد دیجیتال را در هرمزگان 
ایجاد کرد تا ســرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی بتوانند از آن استفاده کنند. وی 
بیان داشت: بسیاری از مسایل اقتصادی 
و بازرگانی بوســیله دانش و تخصص 
استارتاپ ها قابل حل است، اما اگر این 
پارک ایجاد شــود و توسط بازرگانان و 
فعالان اقتصادی از شرکت های مستقر 
در آن استفاده نشود راه به جایی نخواهد 
برد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: اگر بخواهیــم اقتصاد دیجیتال 
کشور رشد کند باید مسایل به شرکت 
های دانش بنیان داده شود تا حل کنند و 
در اقتصاد دیجیتال حتما نباید درپی راه 

حل های پیچیده رفت.
بهره برداری از ابر رایانه و 

کمک به وزارت بهداشت
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: ابر رایانه ســیمرغ هفته گذشته 

آماده اســتفاده شد که وزارت بهداشت 
از آن در خصوص یکی از مسایل کرونا 
در تهران اســتفاده کرد که البته ابر رایانه 
سیمرغ جزو ۱۰۰ ابررایانه جهان است 
که فناوری ساخت آن ها در انحصار چند 
کشور است، این پروژه در مسائلی مانند 
هوش مصنوعی، کلان داده ها و اینترنت 
اشیا کاربرد دارد و زمینه پیش بینی هوا، 
تحلیل زمین شناســی، زلزله شناسی و 
تحلیل داده های ژنتیکی را بر بستر داده  
فراهم می کند. ابر رایانه سیمرغ با هدف 
ارتقای جایگاه جهانی کشور و افزایش 
ســهم تولید و صادرات محصولات و 
خدمات دانش بنیان )بند یک الزام های 
شــبکه ملی اطلاعات( و گســترش 
ظرفیــت و ایجاد امکانــات لازم برای 
شــکل گیری اقتصادی ارائه خدمات 
بومی و محتوای اســلامی- ایرانی )بند 
۴ ماده ۴-۲ سیاســت های کلی اقتصاد 
مقاومتی( طراحی و ساخته شده است. 
آذری جهرمی روز چهارشــنبه 
در نشســت دولت و بخش خصوصی 
هرمزگان اظهار داشــت: مــی توان با 
داشتن کلان داده از این رایانه در بخش 
های مختلف استفاده کرد و لازمه آن نیز 
آزاد شدن داده ها توسط دستگاه هاست.

وی ضمن بیان اینکه این رایانه را 
می توان در اقتصاد دیجیتال استفاده کرد، 
گفت: توسعه اقتصاد دیجیتال کشور در 
قرن کنونی و با توجه به سرمایه گذاری 
بالای کشورهای مختلف در این حوزه، 

برای کشور یک ضرورت است.
وی ادامــه داد: بنابر آمار و ارقام ها 
و بررســی شــاخص هــای مختلف 
کشــورهای دنیا بر اقتصــاد دیجیتال 
ســرمایه گــذاری مفصلــی کرده اند، 
بســیاری از شرکت های بزرگ دنیا در 
حوزه اقتصاد دیجیتال فعالیت می کنند، 
در کشــور ما نیز برندهــای بزرگی در 
این حوزه فعالیت می کنند و به عبارتی 
آینده کشــور در این حوزه است. وزیر 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات اضافه 
کرد: برای توسعه اقتصاد دیجتال دولت 
باید ابزارها را آماده کند که در این راستا 
پلت فرم هــای مختلفی را آماده کردیم 
و پیش نیاز بعدی هم آزاد ســازی داده 

هاست. 
آذری جهرمی با اشاره به فعالیت 
رژیم صهیونیستی در کشورهای حوزه 
جنوبی خلیــج فارس، ابراز داشــت: 
رژیم صهیونسیتی در پی بازار دیجیتال 
کشورهای حوزه خلیج فارس بوده و به 
شدت در این کشورها سرمایه گذاری 
می کند،درکشــورهای حــوزه خلیج 
فــارس ظرفیت بزرگی بــرای عرضه 
محصــولات فناورانه ایران وجود دارد 
که  تحقق این امر نیاز به سرمایه گذاری 
دارد، اگر اقتصاد دیجیتال را به درســتی 
توسعه دهیم موازنه اقتصادی این سو آن 
ســوی مرز ایجاد کرده و از تبدیل آن به 

ضد خودش جلوگیری کرده ایم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات امسال برای دومین بار در روزهای سه شنبه و چهارشنبه هفته گذشته
 به شرق و مرکز هرمزگان سفر کرد تا شاهد روند تکمیلی فرآیند طرح های ارتباطی در این استان باشد.

در سفر وزیر ارتباطات به 
هرمزگان چه گذشت...

از بازی با کودکان تا قول های ارتباطی؛

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشک 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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بنابر آمار و ارقام ها و بررســی شــاخص های مختلف کشــورهای دنیا بر اقتصاد دیجیتال 
ســرمایه گذاری مفصلی کرده اند، بســیاری از شــرکت های بزرگ دنیــا در حوزه اقتصاد 
دیجیتال فعالیت می کنند، در کشــور ما نیز برندهای بزرگــی در این حوزه فعالیت می کنند 
و به عبارتی آینده کشــور در این حوزه اســت. وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات اضافه 
کــرد: برای توســعه اقتصــاد دیجتال دولت بایــد ابزارها را آمــاده کند که در این راســتا 
پلــت فرم های مختلفــی را آماده کردیــم و پیش نیاز بعدی هم آزاد ســازی داده هاســت. 

مدیراداره  اقتصــادی-  گروه 
بنادر ودریانوردی شهید باهنر وشرق 
هرمــزگان گفــت: برای نخســتین 
بار در ۱۲ ســال گذشــته سه فروند 
کشــتی بالای ۴۰ هزارتــن با هدف 
فعالیت های صادراتی در بندرشــهید 

باهنر پهلوگیری کردند.
حمیدرضا محمدحسینی تختی 
به رســانه هــا اعلام کرد: با شــروع 
عملیات بارگیری همزمان  این ســه 
کشــتی اقیانوس پیما بــا طول بیش 
از ۲۰۰ متــر، بنــدر شــهید باهنر در 
آخریــن روزهای ســال ۹۹ به قلب 
تپنده صــادرات انواع کالاها از جمله 

آهن آلات، محصولات ســاختمانی، 
مواد غذایی و مــواد معدنی تبدیل و 
نوید بخش افقی روشــن در فعالیت 
صادراتــی این بندر در ســال جدید 

خواهد بود.
وی ادامه داد: این در حالی است 
که فعالیت دیگر شــناورها از جمله 
شناورهای ســنتی حامل میوه و تره 
بار صادراتی، لندین کرافت های حامل 
کانتینــر یخچالــی و تانکرهای نفتی 
حامل فرآورده های نفتی صادراتی در 

این بندر نیز استمرار دارد.
مدیربنادر و دریانوردی شــهید 
باهنر و شــرق هرمزگان ابرازداشت: 

برنامه ریزی هوشــمندانه در راستای 
اســتفاده حداکثــری از ظرفیت های 
کمتر استفاده شده بندر شهید باهنر با 
بارگیــری و خروج موفقیت آمیز یک 
فروند کشتی حامل کالای صادراتی با 
آبخور ۱۱.۲۰ متر برای نخستین بار در 
عرصه تجارت دریا برد برگ جدیدی 
در ســابقه بیش از ۵۰ ساله بندر شهید 

باهنر رقم زد.
محمدحســینی با بیــان اینکه 
محاســبات دقیق عملیاتــی و فنی، 
اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی 

در دستیابی به نرم های بالای عملیاتی 
بارگیری ۴۰هزارتن کالای صادراتی 
را در کمتر از ۸ روز رقم زده اســت، 
ابرازداشــت: با وجــود تحریم های 
ظالمانه استکبارجهانی نه تنها فعالیت 
این بندرمحدود نشده، بلکه با تلاش 
ســربازان جبهه اقتصادی و در چهل 
و دومین ســالگرد پیــروزی انقلاب 
اســلامی شــاهد شــکوفایی فصل 
جدیدی از ارایــه خدمات بندری و 
دریایی درعرصــه اقتصاد دریابرد به 
فعــالان اقتصاد کشــور در بنادر این 

استان هستیم.
وی، بندر شهید باهنر یک بندر را 
بندری چندمنظوره با ۱۲ پست اسکله 
و همچنین ظرفیت سالیانه ۲.۷ میلیون 
تن کالا، قابلیت ارایه خدمات بندری 
و دریایی به انواع شــناورهای جنرال 
کارگو، مســافری، نفتی، شناورهای 
ســنتی، فله بر وغیره را با آبخور ۱۱.۵ 
متر دانســت و افزود: بــا مطالعات 
راهبــردی و بازاریابــی و توســعه 
زیرســاخت های دریایــی و بندری، 
خوشبختانه مشــتریان جدید جذب 
و با اطمینان از ارائه خدمات مطلوب 
مبادلات  تجاری خود را از طریق این 

بندر به بازارهای هدف صادر می کنند.
بندر شــهید باهنر از بنادر چند 
منظــوره قدیمی اســتان هرمزگان و 
سومین بندر ترانزیتی کشور است که 
پس از بندرهای شــهید رجایی و امام 
خمینی)ره(، بالاترین آبخور را در بین 

بنادر کشور دارد.
بنادر شهید باهنر، شهید حقانی، 
هرمز، تیاب، ســیریک و جاسک در 
زیرمجموعه اداره بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و بنادر شرق هرمزگان قرار 
دارند که عمده فعالیت های تجاری از 
طریق بنادر شــهید باهنــر، تیاب و 

جاسک صورت می گیرد.

سه فروند کشتی اقیانوس پیما همزمان دربندرشهید باهنر پهلوگرفتند


